
- MEDICIÓN

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023 FE 121

Micrómetros

Graduación Master

Características :
• Embrague de matraca 
• Puntas de carburo 
• Con arco de acero forjado
• Seguro de presión 

Micrómetro

1 pieza
3 piezas

Rango Precio

Unidad: 1 estuche/1 pieza.   

14MICROM010HH
14MICROM013CH

5-6”
8 - 9”

  $928.00 
 $1,436.08 

0.0001”
0.0001”

Código GraduaciónRango

Graduación GraduaciónRango PrecioRango

Características :
• Embrague de matraca 
• Con arco de acero forjado
• Seguro de presión 
• En caja de madera 
• Por la alta tolerancia de los 
yunques intercambiables, 
permite que la lectura no 
tenga que ser ajustada al 
cambiar el yunque  

Micrómetro de gran rango

14MICROM025CH
14MICROM026CH

0-6”
6-12”

0.0001”
0.0001”

0.00024”
0.00035”

13 pzas.
14 pzas.

 $4,773.40  
$5,702.56

Código Precisión Master Precio

Unidad: 1 juego.

Características :
• Embrague de matraca 
• Puntas de carburo 
• Con arco de acero forjado
• Seguro de presión 
• Medidas 32 x 18 x 16
 • Contiene 6 micrómetros 

Juego de 6 micrómetros redondos

14MICROM040CH
0-1”
1-2”
2-3”

 $8,889.08
0.0001”
0.0001”
0.0001”

0.0001”
0.0001”
0.0001”

3-4”
4-5”
5-6”

Código
Escala

Unidad: 1 juego.    Master: 6 juegos.

Micrómetro para interior rango 2-3 pulg

14MICROM027CH  $1,952.28 2-3          50 - 75 0.001       0.01
Unidad: 1 estuche/1 juego.   Master: 1 juego.

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   pre-selección y medida

Código CódigoPrecio Precio
Rango RangoResolución Resolución

pulg pulgpulg pulgmm mmmm mm

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   pre-selección y medida

14MICROM029CH 2-7          50 - 175  $3,669.08 0.001         0.01
Unidad: 1 estuche/1 juego.   Master: 1 juego.

Micrómetro para interior rango 2-7 pulg

Micrómetro para interior 
rango 2-24 pulg

14MICROM031CH  $8,718.562-24         50 - 600 0.001       0.01

Unidad: 1 estuche/1 juego.   Master: 1 juego.

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   preselección y medida

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   preselección y medida

Micrómetro para interior 
rango 2-10 pulg

14MICROM030CH  $4,756.00  2-10       50 - 250 0.001           0.01

Unidad: 1 estuche/1 juego.   Master: 1 juego.

Código CódigoPrecio Precio
Rango RangoResolución Resolución

pulg pulgpulg pulgmm mmmm mm


