

Micrómetro

- Características:
- Embrague de matraca
 - Puntas de carburo
 - Con arco de acero forjado
 - Seguro de presión



**OFERTA
POR VOLUMEN**

Código	Rango	Graduación	Master	Precio
14MICROM010HH	5-6"	0.0001"	1 pieza	\$928.00
14MICROM013CH	8 - 9"	0.0001"	3 piezas	\$1,436.08

Unidad: 1 estuche/1 pieza.

Micrómetro de gran rango

- Características:
- Embrague de matraca
 - Con arco de acero forjado
 - Seguro de presión
 - En caja de madera
 - Por la alta tolerancia de los yunque intercambiables, permite que la lectura no tenga que ser ajustada al cambiar el yunque



Código	Rango	Graduación	Precisión	Master	Precio
14MICROM025CH	0-6"	0.0001"	0.00024"	13 pzas.	\$4,773.40
14MICROM026CH	6-12"	0.0001"	0.00035"	14 pzas.	\$5,702.56

Unidad: 1 juego.

Juego de 6 micrómetros redondos



- Características:
- Embrague de matraca
 - Puntas de carburo
 - Con arco de acero forjado
 - Seguro de presión
 - Medidas 32 x 18 x 16
 - Contiene 6 micrómetros



Código	Rango	Escala		Precio
		Graduación	Rango	
14MICROM040CH	0-1"	0.0001"	3-4"	0.0001"
	1-2"	0.0001"	4-5"	0.0001"
	2-3"	0.0001"	5-6"	0.0001"

Unidad: 1 juego. Master: 6 juegos.

Micrómetro para interior rango 2-3 pulg

- Características:
- Analógica
 - Con varillas conectables (combinables)
 - Incluye estuche y llave ajustable
 - Fusión de posición "0", pre-selección y medida



Rango		Resolución		Precio	
	pulg	mm	pulg	mm	
14MICROM027CH	2-3	50 - 75	0.001	0.01	\$1,952.28

Unidad: 1 estuche/1 juego. Master: 1 juego.

Micrómetro para interior rango 2-7 pulg

- Características:
- Analógica
 - Con varillas conectables (combinables)
 - Incluye estuche y llave ajustable
 - Fusión de posición "0", pre-selección y medida



Rango		Resolución		Precio	
	pulg	mm	pulg	mm	
14MICROM029CH	2-7	50 - 175	0.001	0.01	\$3,669.08

Unidad: 1 estuche/1 juego. Master: 1 juego.

Micrómetro para interior rango 2-10 pulg

- Características:
- Analógica
 - Con varillas conectables (combinables)
 - Incluye estuche y llave ajustable
 - Fusión de posición "0", preselección y medida



Rango		Resolución		Precio	
	pulg	mm	pulg	mm	
14MICROM030CH	2-10	50 - 250	0.001	0.01	\$4,756.00

Unidad: 1 estuche/1 juego. Master: 1 juego.

Micrómetro para interior rango 2-24 pulg

- Características:
- Analógica
 - Con varillas conectables (combinables)
 - Incluye estuche y llave ajustable
 - Fusión de posición "0", preselección y medida



Rango		Resolución		Precio	
	pulg	mm	pulg	mm	
14MICROM031CH	2-24	50 - 600	0.001	0.01	\$8,718.56

Unidad: 1 estuche/1 juego. Master: 1 juego.